重庆市人民政府办公厅关于
推进2020年行政权力和公共服务事项
网上动态调整工作的通知
各区县（自治县）人民政府，市政府有关部门，有关单位：

2020年12月8日，重庆市政府网信息公开栏目公布了《重庆市、区县、乡镇三级行政权力事项清单（2020年）》《重庆市、区县、乡镇三级公共服务事项清单（2020年）》（网址：http://www.cq.gov.cn/zwgk/fdzdgknr/qtfdxx/qtzyxx/）。相较我市2019年行政权力和公共服务事项清单，部分行政权力和公共服务事项有所调整。按照市政府领导工作要求，为加快推进事项网上动态调整，现将有关工作通知如下：
一、明确调整或新增事项清单

市政府有关部门和单位逐一比对2019年与2020年版三级行政权力和公共服务事项清单差异，一是梳理本次有所调整或新增事项清单；二是明确调整字段（如：事项名称、事项类型、行使层级、设立依据、实施部门等）；三是与“渝快办”事项目录调整技术支撑单位联系，请其协助在“渝快办”平台网上调整或新增事项目录；四是根据事项办理的不同情形，对本单位、本行业领域市、区县、乡镇三级行政权力和公共服务事项，按照最小颗粒化分解原则进行办理项拆分。（技术支撑联系人：雷鸣，电话：19923717416；王星宇，电话：15682023810）
二、编制办事指南模板

针对已调整或新增的事项目录，市政府有关部门和单位一是对本行业领域市、区县、乡镇三级行政权力和公共服务事项有所调整或新增事项逐一编制办事指南模板；二是通知区县级部门领取办事指南模板并完善发布实施清单（技术支撑联系人：雷鸣，电话：19923717416；王星宇，电话：15682023810）
三、编制实施清单

市政府有关部门和单位领取本部门和单位本次调整或新增事项办事指南模板，各区县政府组织本级部门和乡镇（街道）领取本次调整或新增事项办事指南模板，完善办事指南个性化要素（如：办理地点、投诉电话、咨询电话、办理环节等）形成实施清单并对外发布。（技术支撑联系人：雷鸣，电话：19923717416；王星宇，电话：15682023810）
四、配置网上办理流程

市政府有关部门和单位负责本单位事项网上办理流程配置，各区县政府负责组织本级部门和乡镇（街道）开展事项网上办理流程配置。按照“应上尽上、全程在线”的原则，推进本次调整或新增行政权力及公共服务事项上网运行。（技术支撑联系人：刘容均，15730201451；张令，13594892840）
五、其他工作要求

市政府有关部门和单位于2020年12月14日前完成事项目录调整或新增，12月17日前完成本次调整或新增事项办事指南模板编制及实施清单编制并网上发布，12月24日前完成事项网上办理流程配置。各区县政府组织本级部门和乡镇（街道）于2020年12月30日前，完成调整或新增事项办事指南领取、实施清单编制、网上办理流程配置工作。
                           重庆市人民政府办公厅

                              2020年12月10日

    （联系人：余蕾杰，电话：89016078）